
Testy
Kmín celý
Stálice nezklamala
10
Dětské autosedačky
Problémů pomálu
16
Robotické vysavače
Autonomní smetáky
24
Tyčové mixéry
Všestranní pomocníci
32
Mobilní telefony
Nastala doba ohebná?
38
Společenská 
odpovědnost výrobců 
mobilů
Ohleduplně a zodpovědně? 
46

Srovnání
Levné nákupy u sousedů, 
2. část
52

Zahraniční test
Prachovky a prachové 
utěrky
58

XXVIII. ročník
11. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Michal Mikoláš, Jan Maryška, 
Tomáš Jeřábek, Lucie Pechmanová, Lukáš Zelený, Martin Vágner, 
Sabina Andree a Jana Zikmundová.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IC: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda.
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen.
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731Х

Právo
Pravidla nakupování 
a vracení zboží v e-shopu 
62

Finance
Předplacené telefonní 
karty: Vyplatí se ještě?
64

V posledních letech se časopis dTest v mno
hém změnil k lepšímu. Přibyly nové rubriky 
jako například Píšete nám, Srovnání nebo 
Zahraniční test. Zvýšil se průměrný počet 
testů na vydání i množství otestovaných 
výrobků. Pro předplatitele připravujeme 
již šestým rokem spotřebitelský stolní 
kalendář a také vánoční inspiromat s tipy 
na dárky - výrobky, které se v našich 
testech osvědčily.

Od roku 2016 byla cena časopisu i před
platného beze změny. Nyní jsme ale i my 
v situaci, která nás nutí naše služby zdra
žit. Počínaje listopadem pořídíte jednotlivý 
časopis za 99 korun (doposud byl za 96 Kč). 
Zvyšuje se i cena ročního předplatného 
z 949 na 1089 korun. Jako poděkování 
za dosavadní podporu ponecháváme pro 
všechny naše stávající předplatitele mož
nost prodloužit předplatné na další období 
za původní cenu při úhradě do konce roku. 
Tuto nabídku můžete využít i pro nákup 
předplatných, která využijete např. jako 
vánoční dárky.

Mnozí nám píšete, že jste díky informa
cím z dTestu ušetřili. Na základě objektiv
ních laboratorních testů například víte, 
kdy se nevyplatí investovat do drahého 
spotřebiče, protože jiný, mnohem levnější, 
odvede lepší službu. V laboratořích také 
prověřujeme, kolik elektřiny jednotlivé 
spotřebiče spolykají při běžném provozu. 
Při zvyšujících se cenách energií je čím 
dál důležitější vybírat co nejúspornější 
zařízení. Naše srovnání finančních služeb 
a webové kalkulačky vám pak pomá
hají zorientovat se v často nepřehledné 
džungli měnících se nabídek. Díky právním 
článkům a naší spotřebitelské poradně jste 
si jistější ve svých právech, nenecháte se 
obalamutit nepoctivci a jste úspěšnější i při 
řešení reklamací nekvalitních výrobků. 
V tom všem vám budeme i nadále oporou 
a partnerem.

Přejeme vám klidné listopadové dny.

Toto vydání vychází 11. 10. 2021.
© dTest, o.p.s., Praha

dTestП-2021 3

mailto:dtest@dtest.cz

